

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. வழக்கில் சம்மனின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்களா என்றால் இல்லை. என்னை சாட்சியம் அளிப்பதற்கு வாதி செல்வராஜ் அழைத்து வந்தார். கோர்ட்டில் பிரதிவாதி தரப்பில் மேல்முறையீடு செய்துள்ளார்கள் என்றும், அதனால் சாட்சியம் அளிக்க சொல்லி அழைத்தார். நான் இது சம்மந்தமாக செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

2. நான் 1996-ம் ஆண்டு காலை 11.30 மணிக்கு ரிஜிட்டார் ஆபிஸ் வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். எந்த பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்திற்கு வந்தேன் என்றால் மார்க்கெட் பக்கத்தில் உள்ள அலுவலகத்திற்கு வந்தேன். வாதி செல்வராஜை கடந்த 2½ ஆண்டுகளாக தெரியும். வாதியை எந்த வகையில் தெரியும் என்றால் பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட வகையில் தெரியும். பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்தில் அன்றைய தினம் நிறைய பேர் இருந்தார்கள்.

3. வா.சா.ஆ.4-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அந்த நாளில்தான் உயில் எழுதினார்கள். வா.சா.ஆ.4-ல் யார் எழுதினார்கள் என்றால் பார்த்திபன் மகள் கிருஷ்ணகுமாரி என்பவர் எழுதினார். உயிலை எழுதியவரை எனக்கு நன்றாக தெரியும். பார்த்திபனை எனக்கு சின்ன வயதிலிருந்து தெரியும். நான் செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் பார்த்திபன் எந்த ஆவணம் எழுதினாலும், அதில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போடுவேன் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை.

4. செய்யாறு முன்சீப் நீதிமன்றத்தில் அவ்வாறு சொல்லிவிட்டு இந்த நீதிமன்றத்தில் மாற்றி சொல்வதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அன்று என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காலை 11½ மணி முதல் 1½ மணி வரை ரிஜிட்டார் ஆபிசில் இருந்தேன். அந்த நேரத்தில் உயிலினை தயார் செய்தார்கள். எழுதிய உயிலை எப்போது பதிவு செய்தார்கள் என்றால் அது எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. எனக்கு படிக்க தெரியாது, 2-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன்.

5. முதன்மை சாட்சிய வாக்குமூலத்தினை படித்து பார்த்தீர்களா என்றால் எனக்கு படித்து சொன்னார்கள். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உயில் சாசனத்தை எழுதும்போது அக்கப்பநாயுடுவுக்கு 70 அல்லது 75 வயது இருக்கும் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வயது குறித்து நான் சொல்லியுள்ள விஷயம் சரியானதுதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அன்றைய தினமே எனது உயில் பதிவு செய்யப்பட்டது என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

6. உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட விவரம் எப்படி தெரியும் என்றால் 4 நாட்கள் கழித்து அங்கப்ப நாயுடுவை பார்த்தேன், அவர்தான் சொன்னார். அங்கப்பநாயுடுவை பார்த்த விஷயத்தை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்திரம் பதிவு செய்த விஷயத்தை பத்திர எழுத்தர் சொல்லி தெரியும் என்று சொல்லிருந்தால் நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. செய்யாறு முன்சீப் நீதிமன்றத்தில் நானும், எனது அண்ணனும் சென்றதாக சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7. என்னுடன் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட பச்சையப்பன் என்பவரை பார்த்துள்ளீர்களா என்றால் பார்த்ததில்லை, அவர் கையெழுத்து போடும்போது நான் படித்து பார்த்தேன். பச்சையப்பன் எந்த ஊர் என்று எனக்கு தெரியாது. சொத்து சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருக்கிறது, வந்து சாட்சி கையெழுத்து போடு என்று சொன்னார்கள், அதனால் நான் போட்டேன். வா.சா.ஆ.4 எழுதும்போது வாதி இருந்தாரா என்றால் இல்லை.

8. நான் செய்யாறு உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வாதியும், பிரதிவாதியும் இருந்தார் என சொல்லிவிட்டு தற்போது வாதி இல்லை என்று முன்னுக்குபின் முரணமாக சொல்வதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய ஒன்று அல்ல என்றால் சரியல்ல. உயில் எழுதிய அக்கப்ப நாயுடுவை எனக்கு என் தந்தை மூலமாக தெரியும். என் தந்தை விவசாயம் செய்து வந்தார்.

9. அக்கப்பநாயுடுவை என் தந்தைக்கு எவ்வளவு நாளாக தெரியும் என்று எனக்கு சரியாக தெரியாது. அக்கப்பநாயுடுவுக்கும் எனது தந்தைக்கும் எந்தவொரு பரிட்சியமும் இல்லை என்று சொன்னாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அக்கப்பநாயுடு எப்போது காலமானார் என்று எனக்கு தெரியாது. அக்கப்பநாயுடுவை நான் பார்த்ததாக சொல்வது பொய் என்றாலும், அவர் வயது முதிர்வு காரணமாக நோய்வாய்ப்பட்டு படுத்த படுக்கையாக கிடந்தார் என்றாலும் சரியல்ல. நான் 70, 75 வயது மதிக்கத்தக்க கிருஷ்ணப்ப நாயுடு குமாரர் ராஜகண்ணுவைத்தான் பார்த்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. பத்திரம் எழுதிய பிறகு அதற்கு பிறகு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் பத்திரம் எழுதுவதற்கு அடிக்கடி வருவேன் என்றால் இல்லை, வேலை ஏதேனும் இருந்தால் வருவேன்.

10. நான் கையிருப்பு சாட்சி என்றாலும், அதனால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நேரடியாக எந்த சங்கதியும் தெரியாது என்றாலும், வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்காக வா.சா.ஆ.4ல் கையெழுத்து போட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4ல் உள்ள கையெழுத்து அக்கப்பநாயுடுவின் கையெழுத்து இல்லை என்றாலும், வேறொருவரின் கையெழுத்து என்றாலும் சரியல்ல. நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
செய்யாறு.