

18.03.2024 அ.வ. எண்.182/2019 வா.சா. 1 செல்வராஜ்

குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து முதலில் என் தாத்தாவிற்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது. என் தாத்தாவின் தகப்பனார் பெயர் கிஷ்டப்ப நாயுடு. கிஷ்டப்ப நாயுடுவிற்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் இல்லை. கிஷ்டப்ப நாயுடுவிற்கு 3 மகன்கள், 3 மகள்கள். கிஷ்டப்ப நாயுடுவின் மகன்களில் குருசாமி நாயுடுவும், அக்கப்ப நாயுடுவும் தான் ஆண் வாரிசுகள், மற்றொருவர் இறந்துவிட்டார். கிஷ்டப்ப நாயுடு உயிருடன் இருந்தபோதே குருசாமி நாயுடு இறந்துவிட்டார் என்றால், கிஷ்டப்ப நாயுடு தான் முதலில் இறந்தார். அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு ஆவண எண். 460/1958 ஆவணப்படி பாகத்தில் வந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் கூட்டுக்குடும்ப சொத்தை நிர்வாகம் செய்யமுடியாது என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு பூர்வீகமாய் பாத்தியப்பட்டு வந்த சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் தவறு. அக்கப்ப நாயுடுக்கு பூர்வீகமாய் வந்த சொத்துக்கள் என்றும், சில சொத்துக்களை அவருடைய மனைவி ஜெகதாம்பாள் பெயரில் கிரயம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் தவறு. அகத்தேரிப்பட்டு கிராம சொத்துக்கள் ஜெகதாம்பாள் பெயரில் கிரயம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடுக்கு 2 பேர் வாரிசுகள். அவர்கள் பெயர் சரோஜினி அம்மாள், சகுந்தலா அம்மாள். அக்கப்ப நாயுடு இறப்பதற்கு முன்பாகவே ஜெகதாம்பாள் இறந்துவிட்டார். அகத்தேரிப்பட்டு கிராம சொத்துக்களும், விண்ணமங்கலம் கிராம சொத்துக்களின் ஒரு பகுதியும் அவரின் மகன்களுக்கு வாரிசு முறையில் சென்றதா என்றால் விண்ணமங்கலம் சொத்து கிடையாது. ஜெகதாம்பாள் பெயரில் இருந்த சொத்துக்களை பொறுத்து எந்த ஏற்பாடும் செய்யாமல் இறந்துவிட்டார். அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதால் அந்த சொத்துக்களை பொறுத்து ஆவணம் எழுதிவைக்க அவருக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. அக்கப்ப நாயுடு சொத்தில் அவருடைய மகன்களுக்கும் சம்பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் தவறு. சரோஜினி அம்மாள்

..2..

அவருடைய மகள்களுக்கு சொத்து எழுதிவைத்தது போல் என்னுடைய சகோதரி விஜயலட்சுமிக்கும் எனக்கும் சொத்து எழுதிவைத்தார்கள். அக்கப்ப நாயுடு விட்டுச்சென்ற சொத்துக்களில் அக்கப்ப நாயுடு மகள்களுக்கும் பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.16 சொத்து தனிப்பட்டமுறையில் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.16 பட்டா சரோஜினியம்மாள், செல்வராஜ் மற்றும் சகுந்தலா ஆகியோர்கள் பெயரில் உள்ளது. விண்ணமங்கலம் கிராமத்தில் உள்ள சொத்து பட்டா எண்.170 அக்கப்ப நாயுடு பெயரில் தான் 2019 ஆம் ஆண்டுவரை இருந்தது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.