

15.04.2024 அ.வ. எண். 182/2019 வா.சா. 1 செல்வராஜ்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

அக்கப்ப நாயுடுவின் மூத்த மகள் சரோஜினி அம்மாள் வடதிண்ணலூர் மதுரா, பரியம்பாடி கிராமத்தில் வசித்துவந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடுவின் இளைய மகள் சகுந்தலா அம்மாள் மாளிகைப்பட்டு கிராமத்தில் வசித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். சகுந்தலா அம்மாள் என்னுடைய தாயார். அக்கப்ப நாயுடு என்னுடைய தகப்பனாரை வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக வைத்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடு எஸ்.எஸ்.எல்.சி., வரை படித்திருந்தார். அக்கப்ப நாயுடு நெல் அரவை மில் வைத்திருந்தார். அக்கப்ப நாயுடு செய்யாறு வட்டார அரவை மில் தலைவராக இருந்தார் என்றால் தெரியாது. அக்கப்ப நாயுடு மகள் சரோஜினி அம்மாளுக்கு தில்லைக்கரசி, எழிலரசி, குப்பன் (எ) காசி விஸ்வநாதன், இளங்கோவன், சாந்தி, தமிழரசி ஆகியோர்கள் பிறந்தார்கள் என்றால் சரிதான். என் தாயாருக்கு ஞானாம்பாள், ராமமூர்த்தி, நான், விஜயலட்சுமி ஆகியோர்கள் பிறந்தார்கள் என்றால் சரிதான். ராமமூர்த்தி எனக்கு மூத்தவர். ராமமூர்த்தி 25.09.1994 ஆம் தேதி இறந்துவிட்டார். ராமமூர்த்தி வாரிசு சான்று வாங்கினேன். அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ராமமூர்த்தி இறந்தபோது என்னுடைய தாயார் உயிருடன் இருந்தார். ராமமூர்த்திக்கு என் தாயார் மட்டும் தான் வாரிசு என்று சொன்னால் தவறு, ஞானாம்பாள், விஜயலட்சுமி, செல்வராஜ், சகுந்தலா அம்மாள் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள். என் தாயார் மட்டும் தான் ராமமூர்த்திக்கு வாரிசு என்றும், மற்றவர்கள் ராமமூர்த்தியின் உடன்பிறந்த சகோதரிகள், சகோரர் என்று சொன்னால் தவறு. சரோஜினி அம்மாள் மூத்த மகன் குப்பன் (எ) காசி விஸ்வநாதன் 28.03.2012 ஆம் தேதி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அவருடைய மனைவி கீதா 16.08.2012 ஆம் தேதி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். குப்பன் (எ) காசி விஸ்வநாதனுக்கு சரோஜினி அம்மாள் மட்டும் தான் வாரிசு என வாரிசு சான்று வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. குப்பன் (எ) காசி விஸ்வநாதனுக்கு உடன் பிறந்த சகோதரர், சகோதரிகள் உள்ளார்கள். அவர்கள் 2ம் வகுப்பு வாரிசுகள் என்பதால்

அவர்களை வாரிசு சான்றில் சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் தெரியாது. என் தாயார் சகுந்தலா அம்மாள் 04.11.2008 ஆம் தேதி இறந்தார் என்றால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடு மனைவி பெயர் ஜெகதாம்பாள், அவர் பெயரில் சொத்துக்கள் உள்ளது. ஜெகதாம்பாள் பெயரில் அகத்தேரிப்பட்டி கிராமத்தில் மட்டும் சொத்து உள்ளது. அகத்தேரிப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள சொத்து முழுவதும் ஜெகதாம்பாள் பெயரில் வாங்கியது தான். அகத்தேரிப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் ஜெகதாம்பாளின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் தவறு. ஜெகதாம்பாள் அக்கப்ப நாயுடு இறப்பதற்கு முன்பாகவே இறந்துவிட்டார். ஜெகதாம்பாள் இறந்தபோது அவர் பெயரில் இருந்த சொத்துக்கள் குறித்து எந்தவித ஏற்பாடும் செய்யாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஜெகதாம்பாளுக்கு சரோஜனி அம்மாளும், சகுந்தலா அம்மாளும் தான் வாரிசுகள் என்று சொன்னால் தவறு. ஜெகதாம்பாள் இறந்தபிறகு அவருடைய சொத்தை அவருடைய மகள்களான சரோஜனி அம்மாளும், சகுந்தலா அம்மாளும் தான் அடைந்தார்கள் என்று சொன்னால் தவறு. சரோஜனி அம்மாள், சகுந்தலா அம்மாள் இருவர் பெயருக்கும் கூட்டாக பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் தவறு. ஜெகதாம்பாள் சொத்தில் அவருடைய மகளான சரோஜனி அம்மாளுக்கு பாகம் உண்டு. அந்தவகையில் சரோஜினி அம்மாள் சொத்தை அடைந்து அனுபவித்து வந்தார் என்றும், அதை யாரும் தடுக்கமுடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். சரோஜினி அம்மாள் அந்தவகையில் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை 1ம் பிரதிவாதிக்கு 14.05.2014 ஆம் தேதி கிரயம் செய்துகொடுத்தார் என்று சொன்னால் தவறு. அதை ஆட்சேபிக்கவும், வினா எழுப்பவும் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சரோஜினி அம்மாள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரய ஆவணத்தில் அவரின் வாரிசுகள் அந்த கிரய ஆவணத்தில் சாட்சிகளாக கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடு அவருடைய மூத்த மகள் சரோஜினி அம்மாளுக்கு உயில் எழுதிவைத்து அக்கப்ப நாயுடு இறந்தபிறகு உயில் நடைமுறைக்கு வந்து சரோஜினி அம்மாள்

வா.சா.ஆ.12 கிரய ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். வா.சா.ஆ.12 ல் பக்கம்-2ல் பெரணமல்லூர் சார்பதிவாளர் அலுவலக 3 புத்தகம் 25/1994 ஆம் எண் ஆவணமாக பதிவு செய்துவிட்டு அவர் இறந்தபிறகு மேற்படி உயில் சாசனத்தில் எ ஷெட்யூல் சொத்து அடிப்படையில் எனக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டு நான் அனுபவித்து வரும் சொத்து என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அக்கப்ப நாயுடு 1997 ஆம் ஆண்டு இறந்தார். உயில் குறித்து எனக்கு தெரியும். அக்கப்ப நாயுடு அவருடைய பேரன் பேத்திகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த சொத்துக்களை விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றும், நானும், என சகோதரி விஜயலட்சுமியும் சொத்துக்களை விற்பனை செய்யாமல் வைத்துள்ளதாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் செங்கம்புண்டி கிராமத்தை சேர்ந்த முத்து, மணி, ரகு, ரஜினிகாந்த் ஆகியோர்களுக்கு 29.07.2000 தேதி ஆவண எண். 934/2000, 40 சென்ட் நிலத்தை விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சரோஜினி அம்மாள் மகள்களான தில்லைக்கரசி, எழிலரசி, சாந்தி, தமிழரசி ஆகியோர்கள் வா.சா.ஆ.11 கிரய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.வா.சா.ஆ.11 கிரய ஆவண சொத்தை சரோஜினி அம்மாள் மகள்களான தில்லைக்கரசி, எழிலரசி, சாந்தி, தமிழரசி ஆகியோர்கள் விற்பனை செய்யவில்லை என்றும், நானும் என தகப்பனாரும் மிரட்டி சொத்தை எந்த காலத்திலும் அனுபவிக்க முடியாது என்று சொல்லி கிரயம் ஆவணம் எழுதிவாங்கி கிரய பணத்தை நாங்களே வாங்கிக்கொண்டோம் என்று சொன்னால் தவறு. அக்கப்ப நாயுடு அந்த காலத்திலேயே வெளி வட்டாரங்களை நன்கு அறிந்தவர் என்று சொன்னால் சரிதான். அக்கப்ப நாயுடு என தகப்பனாரை தான் வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக வைத்துக்கொண்டார் என்றும், அக்கப்ப நாயுடு எப்போதும் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்ததில்லை என்று சொன்னால் என தகப்பனார் தான் வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக இருந்தார். அக்கப்ப நாயுடுவை அடித்து செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதவைத்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் கொடுத்த தொந்தரவின் காரணமாக தான் அக்கப்ப நாயுடு பாகப்பிரிவினைக்கு பிறகும் நாங்கள் சொல்லியதுபோல்

ஆவணங்கள் எழுதினா என்று சொன்னால் தவறு. பாகப்பிரிவினை ஆவண எண்.460/1958ன் படி தான் அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு சொத்துக்கள் வந்தது. அக்கப்ப நாயுடுவும், அவருடைய அண்ணன் மகன்களும் சேர்ந்து ஆவண எண்.460/1958ன் படி பாகம் செய்துகொண்டுள்ளார்கள். மேற்சொன்ன ஆவண சொத்துக்கள் இல்லாமல் வேறு சொத்துக்களையும் எங்களுடைய தொந்தரவு காரணமாக அக்கப்ப நாயுடு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் தவறு. அக்கப்ப நாயுடு எனக்கு 3 செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் எழுதிவைத்தார், அவைகளை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாவா சொத்து சம்மந்தமான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அக்கப்ப நாயுடு 17.08.1993 ஆம் தேதி ராமமுர்த்தி, செல்வராஜ் ஆகியோர்களுக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதியுள்ளார். மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு பாகப்பிரிவினையில் வந்த சொத்துக்கள் அல்லாமல் வேறு சொத்துக்களையும் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் தவறு. வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தையும் பாகப்பிரிவினை சொத்துக்கள் அல்லாமல் வேறு சொத்துக்களையும் எழுதியுள்ளார் என்று சொன்னால் தவறு. வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கும், உயில் சாசனத்திற்கும் தொடர்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.