

14.06.2024 அ.வ. எண். 182/2019 வா.சா. 1 செல்வராஜ்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

அக்கப்ப நாயுடு மகள்களான சகுந்தலா அம்மாள், என்னுடைய தாயார் சரோஜினி அம்மாள் ஆகியோர்களுக்கு எந்த கெட்ட பழக்கமும் இல்லை. மேற்சொன்ன இருவரும் ஊதாரித்தனமாக செலவும் செய்யவில்லை. இருவரும் அவரவர்கள் குடும்பத்தை நல்லமுறையில் தான் பார்த்து வந்தார்கள். அக்கப்ப நாயுடுவின் நேரடியாக வாரிசுகள் சகுந்தலா அம்மாள், சரோஜினி அம்மாள். அக்கப்ப நாயுடு இறந்தபிறகு அவருடைய வாரிசுகள் அக்கப்ப நாயுடு சொத்துக்களை அடைவதில் ஆட்சேபனை இல்லை. அக்கப்ப நாயுடு எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்தவேண்டிய அவசியமும், நிர்பந்தமும் இல்லை என்றால் அப்படி எல்லாம் இல்லை. அக்கப்ப நாயுடுவை தினந்தோறும் செய்த தொந்தரவு காரணமாக தான் அவருக்கு பாத்தியப்படாத சொத்துக்களை எழுதியுள்ளார் என்று சொன்னால் தவறு. சரோஜினி அம்மாளுக்கும் அவருடைய வாரிசுகளுக்கும் விற்பனை செய்த சொத்துக்களை மட்டும் வழக்கில் சம்மந்தமில்லாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், நான் விற்பனை செய்த சொத்துக்கள் குறித்த விவரங்களை தாக்கல் செய்யாமல் மறைத்துள்ளேன் என்றால் தவறு. நான் ஏக்கர் 7.47 சென்ட் நிலத்தை சரோஜினியம்மாள் வாரிசுகள் விற்பனை செய்த நபருக்கு தான் நானும் விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் தவறு, வேறு நபர்களுக்கு தான் விற்பனை செய்துள்ளேன். அதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. அக்கப்ப நாயுடு எனக்கு எந்த உயிலும் எழுதிவைக்கவில்லை என்றும், நான் உயில் எழுதிவைத்ததாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அக்கப்ப நாயுடு எனக்கு 3 செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் எழுதிவைத்துள்ளார். செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிய பிறகு அக்கப்ப நாயுடு உயில் எழுதவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும், உயில் எழுதியதாக மோசடியாக நான் ஆவணம் உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உயில் பிரதிவாதியை சட்டப்படி கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. உயில் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து அக்கப்ப நாயுடு கையெழுத்தே அல்ல என்றும், அவர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கே வரவில்லை என்றும், படுத்தபடுக்கையாக

..2..

இருந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் இருந்து பெரணமல்லூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் 3 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது என்றும், அங்கு பதிவு செய்யாமல் செய்யாரில் பதிவு செய்துள்ளதில் இருந்தே உயில் ஆவணம் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் தவறு. உயில் ஆவணத்தில் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர் என கையெழுத்து போட்டுள்ளது என்னுடைய தகப்பனார் தான் என்றால் சரியல்ல. சரோஜினி அம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை உயில் மூலமாகவும், கிரய ஆவணம் மூலமாகவும் பிரதிவாதிக்கு எழுதிவைத்துள்ளார் என்றும், அதை நான் கேள்விகேட்க முடியாது என்றால் தவறு. பிரதிவாதி கிரயம் பெற்ற சொத்தில் பண்ணை சார்ந்த மரங்கள் நட்டு பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் தான் சொத்து இருந்துவருகிறது என்றால் தவறு, அவர் நட்டுள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் ஊரில் சென்று பார்த்துள்ளேன் என்றும், தெரிந்தே தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் குறித்து பட்டா மாறுதல் செய்ய மனு கொடுத்து விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் தவறு. தாவா சொத்து குறித்து உரிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாததால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும், வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.