

O.S.No. 182/2019	DW1: திரு. ராஜி (எ) குருசாமி த/பெ. திரு. நரசிம்ம நாயுடு	06-08-2025
------------------	--	------------

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் தற்சமயம் காஞ்சிபுரத்தில் வசிக்கிறேன். நான் ITI படித்துள்ளேன். வியாபாரம் செய்கிறேன். காஞ்சிபுரத்தில் 1999-ம் ஆண்டு முதல் வசித்து வருகிறேன். அதற்கு முன்பாக மாளிகைப்பட்டு கிராமத்தில் வசித்து வந்தேன். மாளிகைப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள அக்கப்ப நாயுடு எனக்கு சின்ன தாத்தா உறவு முறை ஆவார். அக்கப்ப நாயுடுவுக்கு உடன்பிறந்தவர்கள் ஒரு அண்ணன், ஒரு அக்கா, இரண்டு தங்கைகள் ஆவார்கள். அக்கப்ப நாயுடுவின் மூத்த சகோதரர் பெயர் குருசாமி நாயுடு.

2. குடும்ப சொத்து குறித்து 1958-ல் அக்கப்ப நாயுடுவுக்கும் குருசாமி நாயுடுவின் குமாரர்கள் சீனிவாச நாயுடு, நரசிம்மலு நாயுடு, கிருஷ்ணமூர்த்தி ஆகியோர்களுக்கிடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது. குருசாமி நாயுடு இறந்துவிட்டதால் அவருடைய குமாரர்கள் மூவரும் சேர்ந்து அக்கப்ப நாயுடுவுடன் பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினையில் குருசாமி நாயுடு வாரிசுகளுக்க A ஷெட்யூல் சொத்தும், அக்கப்ப நாயுடுவுக்கு B ஷெட்யூல் சொத்தும் பாகமாக வந்தது. அந்த பாகப்பிரிவினைப்படி B ஷெட்யூல் சொத்தினை அக்கப்ப நாயுடுவும், A ஷெட்யூல் சொத்தினை குருசாமி நாயுடுவின் வாரிசுகளும் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

3. நான் குருசாமி நாயுடுவின் குமாரரான நரசிம்ம நாயுடுவின் மகன் என்று சொன்னால் சரிதான். குருசாமி நாயுடுவின் வாரிசுகள் அவர்களுக்கிடையே பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் மூலமாக பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டார்கள். அக்கப்ப நாயுடுவிற்கு ஆண் வாரிசுகள் இல்லை, இரண்டு பெண்கள்தான் வாரிசுகள். அக்கப்ப

நாயுடுவின் மகள்கள் பெயர் சரோஜினி மற்றும் சகுந்தலா ஆகும். வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கினை படித்து பார்த்தேன். 1-வது அயிட்ட சொத்தான சர்வே எண். 11/2A அக்கப்பநாயுடுவுக்கு பாகமாக வந்த சொத்து என்றால் சரிதான்.

4. அக்கப்ப நாயுடு தாவா 1-வது அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து வாதிக்கு அவரது சகோதரர் ராமமூர்த்திக்கும் 20.08.1993-ல் ஒரு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் அது அவர் விருப்பப்பட்டு எழுதவில்லை. அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை வாங்கி பார்த்தேன். அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை வாதி அக்கப்ப நாயுடுவை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி வாங்கிக்கொண்டார். அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் உள்ள கையெழுத்து அக்கப்ப நாயுடுவின் கையெழுத்துதான். அக்கப்ப நாயுடு 1997-ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். அக்கப்ப நாயுடு உயிருடன் இருந்த வரை வாதி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி வாங்கிக்கொண்டார் என்று நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தாரா என்றால் இல்லை.

5. தாவா 2-வது அயிட்ட சொத்தான சர்வே எண். 11/1, சர்வே எண். 11/2B ஆகிய சொத்துக்கள் 26.12.1995-ல் அக்கப்ப நாயுடு வாதி செல்வராஜ் பெயரில் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் அந்த பத்திரமும் அக்கப்ப நாயுடுவை அடித்து துன்புறுத்தி வற்புறுத்தி எழுதி வாங்கிய பத்திரம் ஆகும். அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் உள்ள கையெழுத்தும் அக்கப்ப நாயுடுவின் கையெழுத்துதான். 2-வது அயிட்ட சொத்து சம்மந்தமாக அக்கப்ப நாயுடு உயிருடன் இருந்த வரை வாதி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி

வாங்கிக்கொண்டார் என்று நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தாரா என்றால் இல்லை.

6. அக்கப்ப நாயுடுவின் மூத்த மகள் சரோஜினி அம்மாளுக்கு மொத்தம் 6 பிள்ளைகள் வாரிசுகள் ஆவார்கள். அவர்களது பெயர் தமிழரசி, தில்லைக்கரசி, காசியப்பன், எழிலரசி, இளங்கோவன், சாந்தி ஆகும். அக்கப்ப நாயுடுவின் 2-வது மகள் சகுந்தலாவிற்கு மொத்தம் 4 பிள்ளைகள், அவர்கள் பெயர் ராமமூர்த்தி, ஞானாம்பாள், செல்வராஜ், பண்டிட் விஜயலட்சுமி ஆகும். அக்கப்ப நாயுடு சகுந்தலா அம்மாள் வாரிசுகளுக்கு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்ததுபோல் மூத்த மகளான சரோஜினி அம்மாளின் வாரிசுகளுக்கும் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. நான் ஏற்கனவே அ.வ. எண். 43/2021 என்ற வழக்கினை செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கினை வாதி செல்வராஜ் மற்றும் விஜயலட்சுமி பண்டிட் ஆகியோரது பெயரில் போட்டேன். அகத்தேரிப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள சொத்தினை நான் சரோஜினி அம்மாளிடமிருந்து கிராமம் வாங்கினேன், அந்த சொத்து சம்மந்தமாகத்தான் அ.வ.எண். 43/2021 வழக்கினை தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி வழக்கில் காட்டப்பட்ட சொத்தான சர்வே எண். 8/1A முதல் சர்வே எண். 8/1D, சர்வே எண். 8/2D மற்றும் சர்வே எண். 8/3 ஆகிய சொத்துக்களை இந்த வழக்கிலும் 3-வது அயிட்ட சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. தாவா 3-வது அயிட்ட சொத்தில் 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களுக்குத்தான் நான் இந்த வழக்கில் எதிர் வியாஜ்ஜியம் செய்கிறேன் என்றால் சரிதான், மற்ற சொத்துக்களைப் பொறுத்து எதிர்

வியாஜ்ஜியம் செய்யவில்லை. சர்வே எண். 8/1A முதல் சர்வே எண்.8/1D , சர்வே எண். 8/2D மற்றும் சர்வே எண். 8/3 ஆகிய சொத்துக்கள் அக்கப்ப நாயுடுவின் மனைவி ஜெகதாம்பாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் அனைத்தும் ஜெகதாம்பாள் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

9. ஜெகதாம்பாள் 1977-ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். ஜெகதாம்பாள் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் குறித்து எவ்வித ஏற்பாடும் செய்து வைக்காமல் இறந்துவிட்டார். ஜெகதாம்பாளின் வாரிசுகள்தான் அக்கப்ப நாயுடு, அவரது மகள்கள் சரோஜினி மற்றும் சகுந்தலா ஆகும். ஜெகதாம்பாள் விட்டுச்சென்ற சொத்துக்கள் அவரின் வாரிசுகளை சென்றடையும் என்றால் சரிதான். அதன்படிக்கு ஜெகதாம்பாளின் சொத்துக்கள் அக்கப்ப நாயுடு, சரோஜினி மற்றும் சகுந்தலாவிடற்கு தலா 3-ல் 1 பாகம் உரிமை என்று சொன்னால் சரிதான்.

10. மேற்படி சொத்தினை சரோஜினியம்மாள் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தில் 3-ல் 1 பாகம் என்று குறிப்பிடாமல் பாதி பாகம் என்று குறிப்பிட்டு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால், சரோஜினியம்மாள் 3-ல் 1 பாகம் கிரையம் கொடுப்பதற்குத்தான் அவருக்கு உரிமை உள்ளது என்றாலும், எனக்கு பாதி பாகத்தினை கிரையம் கொடுத்தது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 3-வது அயிட்ட சொத்தினை அக்கப்ப நாயுடு ஜெகதாம்பாளுக்கு எவ்வித ஏற்பாடும் செய்யாமல் இறந்துவிட்டதால் அந்த சொத்துக்களில் சரோஜினியம்மாள் மற்றும் சகுந்தலா அம்மாளுக்கு தலா பேர்பாதி பாகம் உரிமையுள்ளது என்று சொல்லி சரோஜினியம்மாள் எனக்கு அவரது பாதி பாகத்தினை கிரையம் செய்து கொடுத்தார்.

11. 3-வது அயிட்டிட்டு சொத்து சம்மந்தமாக அக்கப்ப நாயுடு ஏதேனும் ஆவணம் எழுதி வைத்தாரா என்று வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். அந்த வில்லங்கத்தினை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. அக்கப்ப நாயுடு அவரது மகள்களின் வாரிசுகளுக்கே எழுதி வைத்த சொத்துக்கள் போக இதர சொத்துக்களைப் பொறுத்து ஒரு உயில் சாசனம் எழுதி வைத்தார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு எழுதி வைக்கவில்லை, அந்த உயில் சாசனமானது வாதியால் உருவாக்கப்பட்டதாகும். என்னுடைய எதிர்வழக்குரையிலும் அக்கப்ப நாயுடு எந்தவொரு உயில் சாசனமும் எழுதி வைக்கவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

12. நான் 2014-ம் ஆண்டு தாவா 3-வது அயிட்டிட்டு சொத்தில் பாதி பாகத்தினை கிரையம் வாங்கினேன். பி.சா.ஆ.32 ஆவணத்தில் சொத்தானது சரோஜினியம்மாளுக்கு பட்டா எண். 5-ன் மூலம் கிடைக்கப்பெற்றதாக சொல்லியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் அக்கப்ப நாயுடு 29.12.1996-ல் ஒரு உயில் எழுதி வைத்ததாக பி.சா.ஆ.13 உயில் சாசனத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த உயில் சாசனம் அக்கப்ப நாயுடு எழுதி வைத்த உயில் சாசனம்தான் என்றால் இல்லை. பி.சா.ஆ.13 உயில் சாசனத்தில் உள்ள கையெழுத்து அக்கப்ப நாயுடுவின் கையெழுத்து என்றால் இல்லை. பி.சா.ஆ.33 உயில் சாசனத்தை எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் 1994-ல் சொத்தினை விற்பனை செய்தார்கள் என்பதனை ஊர்ஜிதப்படுத்துவதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

13. நான் ஏற்கனவே அ.வ.எண். 43/2021 வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். அந்த வழக்கில் அளித்த சாட்சியத்தின் நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
செய்யாறு.