

O.S.No. 182/2019	DW1: திரு. ராஜி (எ) குருசாமி த/பெ. திரு. நரசிம்மலு	29-08-2025
------------------	---	------------

**சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.**

**வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :**

1. நான் அக்கப்பநாயுடுவின் நேரடி வாரிசு இல்லை. அதேபோல் அக்கப்பநாயுடுவின் மகள் சரோஜினிக்கும் நான் நேரடி வாரிசு இல்லை. சரோஜினியம்மாளுக்கு நேரடிய வாரிசுகள் உள்ளார்கள். சரோஜினியம்மாள் எனது பெயரில் உயில் சாசனம் எழுதி வைத்தார் என்று வழக்கு நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் சரோஜினியம்மாளுக்கு நேரடி வாரிசு இல்லை என்பதால் என் பெயருக்கு சரோஜினியம்மாள் உயில் சாசனம் எழுதி வைத்ததாக சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சரோஜினியம்மாள் சொத்தினை கிரையமாகத்தான் எனக்கு கொடுக்க முடியும் என்றாலும், உயிலில் எழுதி வைக்க முடியாது என்றாலும் சரியல்ல.

2. 2014-ம் வருடம் சரோஜினியம்மாள் என் பெயரில் உயில் சாசனம் எழுதி வைத்தார், தேதி, மாதம் ஞாபகமில்லை. அந்த உயில் சாசனம் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம் ஆகும். அந்த உயில் சாசனம் பதிவு செய்யப்படும்போது நான் உடன் இல்லை. அந்த உயில் சாசனத்தில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியும், சாட்சிகள் கையெழுத்து போடும்போது நான் அங்கு இல்லை. அந்த சாட்சிகளை விசாரிக்கும்பட்சத்தில் சரோஜினியம்மாள் உயில் சாசனம் எழுதி வைத்தாரா இல்லையா என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

3. அ.வ. எண். 43/2021 வழக்கினை உயில் சாசனத்திற்காக போடவில்லை, அகத்தேரிப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள பட்டா எண். 5 சொத்தினை கிரையம் வாங்கியதை வாதி தடுத்ததால் அந்த வழக்கினை

தாக்கல் செய்தேன். அந்த சொத்து அக்கப்ப நாயுடு சரோஜியம்மாள் பெயரில் ஏற்படுத்தி வைத்த உயில் சாசனப்படிதான் சரோஜியம்மாள்மிருந்து நான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தில் சரோஜியம்மாளுக்கு உயில் சாசனப்படி கிடைக்கப்பெற்ற சொத்து என்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. அக்கப்ப நாயுடு 29-12-1996-ல் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம் ஏற்படுத்தினார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு எதுவும் எழுதி வைக்கவில்லை. அந்த உயில் சாசனத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை சரோஜியம்மாள் உயில் சாசனத்தை ஏற்றுக்கொண்டு உயில் சாசனம் முன்னிலைக்கு கிடைத்த சொத்தினை விற்பனை செய்துள்ளதால் அந்த உயில் சாசனத்தை ஆட்சேபணை செய்வதற்கு எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. இந்த வழக்கினை வாதி தாக்கல் செய்த பிறகுதான் நான் அ.வ.எண்.43/2021 வழக்கினை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.43/2021 வழக்கில் இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்களை சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் ஞாபகமில்லை. நான் இவ்வழக்கு பற்றிய விவரங்களை மறைத்து அந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண். 43/2021 வழக்கில் அக்கப்பநாயுடு எழுதி வைத்த உயில் சாசனத்தில் உள்ள சாட்சி வாதி தரப்பில் விசாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதேபோல் இந்த வழக்கிலும் மேற்படி சாட்சியை வாதி விசாரித்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

5. அ.வ.எண். 43/2021 வழக்கில் வாதி உயில் சாசனத்தில் உள்ள சாட்சியை விசாரித்து நிரூபித்ததால் நான் அதனை காரணமாகக் கொண்டு அந்த வழக்கினை வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டேன் என்று சொன்னால்

அவ்வாறு இல்லை. என்ன காரணத்திற்காக அந்த வழக்கினை வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டேன் என்று சொன்னால் பட்டா மாற்றி தருகிறேன் என்று வருவாய்த்துறையில் சொன்னதால் வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டேன். அ.வ.எண். 43/2021 வழக்கினை பட்டா மாற்றித்தரவேண்டும் என்று பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கினை என்ன காரணத்தினால் வாபஸ் பெற்றேன் என்றால் தற்போது ஞாபகமில்லை. அக்கப்பநாயுடு சரோஜினியம்மாள் வாரிசுகளுக்கு 3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் 2 பத்திரங்கள் எழுதியது பற்றி எனக்கு தெரியும். மேற்படி 3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் எழுதிய விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக இல்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6. அதேபோல், சகுந்தலாஅம்மாளின் வாரிசுகள் பெயரிலும் அக்கப்பநாயுடு 4 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் எழுதி வைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெகதாம்பாள் சொத்தில் அக்கப்பநாயுடுவுக்கு 3-ல் 1 பாகம் உரிமை உள்ளதால் அந்த 3-ல் 1 பாகத்தை தன்னுடைய 2வது குமாரச்சியான சகுந்தலாஅம்மாள் தன்னுடைய காலாந்திரத்திற்கு பிறகு அடைய வேண்டும் என்று B ஷெட்யூலில் குறிப்பிட்டு உயில் சாசனத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. அந்த உயில் சாசனத்தில் அவரது மூத்த குமாரச்சி சரோஜினியம்மாள் A ஷெட்யூல் சொத்தினை அவரது காலாந்திரத்திற்கு பிறகு அடைய வேண்டும் என்று எழுதியிருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி விவரங்கள் எல்லாம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7. எனது எதிர்வழக்குரையில் அக்கப்பநாயுடு அவரது குமாரச்சியான சரோஜினியம்மாஸின் வாரிசுகளுக்கு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்பதை பொறுத்து தெரியாது என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அக்கப்பநாயுடு எழுதி வைத்த உயில் சாசனம் ஆச்சாரத்திற்கு வந்து அதன்படிக்கு A ஷெட்யூல் சொத்தினை சரோஜினியம்மாளும், B ஷெட்யூல் சொத்தினை சகுந்தலாஅம்மாளும் அடைந்தார்கள் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சரோஜினியம்மாஸிடமிருந்து ஜெகதாம்பாள் சொத்தினை கிரையம் வாங்கியுள்ளேன்.

8. சரோஜினியம்மாளுக்கு 3-ல் ஒரு பாகம் மட்டுமே உரிமை உள்ள நிலையில் நான் பாதி பாகத்தினை கிரையம் வாங்கியது சட்டப்படி செல்லாது என்றாலும், அது வாதியின் பாகத்தை பொறுத்து கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா சகுந்தலா அம்மாள், சகுந்தலா அம்மாள் மற்றும் வாதி செல்வராஜ் ஆகிய 3 நபர்கள் பெயரில் கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது. அந்த கூட்டுப்பட்டாவில் வாதியின் பெயர் உள்ளது என்பதால் நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தீர்களா என்றால் எடுத்தேன். அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுத்ததற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இன்றைய தேதி வரை பட்டாவில் எனது பெயர் சேர்க்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஜெகதாம்பாள் சொத்தில் பாதி பாகம் எனக்கு உரிமை உள்ளது என்று சொல்லி பட்டா எனது பெயரில் மாற்றி தருமாறு கேட்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால், வாதி எனக்கு 3-ல் 1 பாகம்தான் உரிமை உள்ளது என்று ஆட்சேபணை செய்தார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை.

9. தாவாவில் கண்டுள்ள சொத்துக்களில் எனக்கு எவ்வித உரிமையோ அனுபவமோ இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சரோஜினியம்மாஸிடம் கிரையம் வாங்கிய சொத்தினை பிரித்து தரும்படிக்கு வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்தீர்களா என்றால் இல்லை. நான் கிரையம் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தில் பொதுவில் என்று குறிப்பிட்டு கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அதனால், என்னுடைய சொத்து என்னவென்று அடையாளப்படுத்துவதற்கு பாகப்பிரிவினை செய்தால்தான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்துக்களில் நான் எவ்வித உரிமையோ பாத்தியமோ கோர முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லாமல் வாதி அனுபவிப்பதை தடை செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
செய்யாறு.**