

O.S.No. 182/2019

DW2: திரு. இளங்கோவண்  
த/பெ. திரு. நாராயணசாமி

10-11-2025

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் அக்கப்பநாயுடுவின் பேரன். அக்கப்பநாயுடுவின் மனைவி ஜெகதாம்பாள். அவர்களுக்கு ஆண் வாரிசுகள் இல்லை, பெண் வாரிசுகள்தான். சரோஜினியம்மாள் மூத்த மகள், சகுந்தலா அம்மாள் இளைய மகள் ஆவார். சரோஜினியம்மாளின் கணவர் நாராயணசாமி நாயுடு. சரோஜினியம்மாளுக்கு 4 பெண்கள், 2 மகன்கள் வாரிசுகள் ஆகும். அவர்கள் பெயர் தமிழரசி, தில்லைக்கரசி, எழிலரசி, சாந்தி ஆகும். காசி மற்றும் நான் மகன்கள் ஆகும். சகுந்தலா அம்மாளின் கணவர் பெயர் ராஜகண்ண நாயுடு. மேற்படியாருக்கு வாதி, ராமமூர்த்தி, பண்டிட் விஜயலட்சுமி, ஞானாம்பாள் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் ஆகும்.

2. அக்கப்ப நாயுடு 1997-ல் காலமானார். அவரது மனைவி ஜெகதாம்பாள் அக்கப்பநாயுடு இறப்பதற்கு முன்னரே 1977-ல் காலமானார். எனது தாயார் சரோஜினியம்மாள் 2017-ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். எனது தாயாருடன் பிறந்த சகுந்தலா அம்மாள் 2008-ல் இறந்துவிட்டார். எனது சகோதரர் காசி 2012-ல் இறந்துவிட்டார். சகுந்தலா அம்மாளின் குமாரர் ராமமூர்த்தி 1994-ல் இறந்துவிட்டார்.

3. 1-ம் பிரதிவாதி ராஜி (எ) குருசாமி ஏற்கனவே செய்யாறு மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ. எண். 43/2021 என்ற வழக்கினை தாக்கல் செய்தார். அந்த வழக்கில் நான் அவருக்காக சாட்சியம் அளித்தேன். அந்த வழக்கு விசாரணை முடிந்ததற்கு பிறகு அதனை வாதி வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டார். 1-ம் பிரதிவாதி ஜெகதாம்பாள் சொத்தினை என் தாயாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான்.

4. ஜெகதாம்பாளுக்கு சொந்தமான சொத்து அகத்தேரிப்பட்டு எல்லையில் உள்ளது. மேற்படி சொத்தினை ஜெகதாம்பாள் வரதப்ப நாயுடு, கோபால் நாயுடு ஆகியோர்களிடமிருந்து இரு கிரைய பத்திரங்கள் மூலமாக கிரையம் பெற்றார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெகதாம்பாள் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து குறித்து எவ்வித ஏற்பாடும் செய்து வைக்காமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஜெகதாம்பாளின் வாரிசுகள் அவரது கணவர் அக்கப்ப நாயுடு, மகள்கள் சரோஜினியம்மாள், சகுந்தலா அம்மாள் என்றால் சரிதான். அதனால், ஜெகதாம்பாளின் சொத்துக்களில் மேற்படி மூவருக்கும் தலா 3-ல் பாகம் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை. ஜெகதாம்பாளின் வாரிசு அக்கப்பநாயுடு இல்லை, சரோஜினியம்மாள், சகுந்தலா அம்மாள் மட்டுமே ஜெகதாம்பாளுக்கு வாரிசுகள் ஆவார்கள்.

5. அக்கப்பநாயுடுவும் ஜெகதாம்பாளின் ஒரு வாரிசு என்றாலும், அவருக்கு சொத்துக்களில் 3-ல் 1 பாகம் உரிமை உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. எனது தாயார் ராஜி (எ) குருசாமிக்கு ஜெகதாம்பாளின் சொத்துக்களில் பொதுவில் பாதி பாகத்தினை கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது தாயாருக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க 3-ல் 1 பாகம்தான் உரிமை உள்ளது என்றாலும், பொதுவில் பாதி பாகத்தினை கிரையம் செய்து கொடுக்க எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு.

6. அக்கப்பநாயுடு உயிரோடு இருக்கும்போது எனது சகோதரிகளான தமிழரசி, தில்லைக்கரசிக்கு 10.07.1995-ல் விண்ணமங்கலம் எல்லையில் உள்ள 3 ஏக்கர் 52 செண்ட்டினை தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதேபோல் என்னுடைய

சகோதரிகள் சாந்தி, எழிலரசிக்கு 14.07.1995-ல் அதே விண்ணமங்கலம் கிராமத்தில் 3 ஏக்கர் 52 செண்ட்டினை தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் மின் இணைப்பு மற்றும் மின் மோட்டார், கிணறு கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

7. அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரப்படி தமிழரசி, தில்லைக்கரசி சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்து செங்கம்பூண்டி கிராமத்தை சேர்ந்த முத்து கவுண்டர் என்பவருக்கு 2000-ம் ஆண்டு கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதேபோல் எழிலரசி, சாந்தியும் அனுபவித்து வந்த சொத்துக்களை அதே முத்துகவுண்டருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

8. அதேபோல் 20.08.1993-ல் மாளிமைப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள சொத்தினையும், விண்ணமங்கலம் கிராமத்தில் உள்ள சொத்தினையும் ராமமூர்த்தி மற்றும் வாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் அக்கப்பநாயுடு எழுதிக் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 17.08.1993-ல் அக்கப்ப நாயுடு ராமமூர்த்தி, செல்வராஜ் ஆகியோருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் மூலமாக சில சொத்துக்களை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல, அது போலியான ஆவணம் ஆகும். நான் அந்த ஆவணத்தை வாங்கி பார்த்தேன், அதில் உள்ள கையெழுத்து அக்கப்பநாயுடுவின் கையெழுத்து இல்லை.

9. ஏற்கனவே, நான் செய்யாறு மாவட்ட உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் உள்ள வழக்கில் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தினை ஒப்புக்கொண்டு சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் அவ்வாறு அளிக்கவில்லை. வாதியின் சகோதரர் ராமமூர்த்தி 1994-ல் திருமணம்

ஆகாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். 1993 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரப்படி சொத்தினை அனுபவித்து வந்த வாதி அச்சொத்தினை செங்கம்பூண்டி கிராமத்தை சேர்ந்த பூங்காவண கவுண்டருக்கு 3 ஏக்கர் 98 செண்ட்டினை கிரையம் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்துக்களுக்கான பட்டா வாதி செல்வராஜ் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் தாத்தா பெயரில் இருந்தது, தற்போது செல்வராஜ் அவர் பெயர் ஏமாற்றி மாற்றிக்கொண்டார்.

10. அதேபோல், 17.08.1993-ல் அக்கப்பநாயுடு எழுதி வைத்த தான செட்டில்மெண்ட் படி வாதி அவரது சகோதரருக்கு எழுதி வைத்த தான செட்டில்மெண்ட் படி அச்சொத்தினை வாதி அடைந்து அனுபவித்து வந்து பின்னர் பூங்காவண கவுண்டருக்கு 3 ஏக்கர் 49 செண்ட்டினை வாதி கிரையம் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, அக்கப்பநாயுடுவிடம் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் அடித்து துன்புறுத்தி வாங்கப்பட்டது. 07.12.1990-ல் பண்டிட் விஜயலட்சுமிக்கு அக்கப்ப நாயுடு விண்ணமங்கலம் எல்லையில் உள்ள சொத்தில் ஒரு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல, அந்த ஆவணமும் அக்கப்பநாயுடுவை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி பெறப்பட்டது. 26.12.1995-ல் அக்கப்பநாயுடு மேல்குவளை கிராமத்தில் உள்ள சொத்தை பொறுத்து ஒரு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல, அந்த ஆவணமும் அக்கப்பநாயுடுவை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி பெறப்பட்டது.

11. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் முதல் மகளின் வாரிசுகளுக்கு எவ்வாறு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தாரோ அதன்படிக்கே 2-வது மகளின் வாரிசுகளுக்கும் எழுதி

கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும், அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் அக்கப்பநாயுடுவை அடித்து துன்புறுத்தி எழுதி வாங்கப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. அக்கப்பநாயுடு உயிருடன் இருந்த வரையில் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் அடித்து துன்புறுத்தி வாங்கப்பட்டது என்று ரத்து பத்திரம் எதுவும் எழுதவில்லை என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல், அக்கப்பநாயுடு மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் செல்லாது என்று சொல்லி நீதிமன்றத்தின் மூலம் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால், அக்கப்பநாயுடு எழுதி வைத்த மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் சட்டப்படி செல்லும் என்றாலும், அந்த ஆவணங்கள் சரோஜினியம்மாளையும், அவரது வாரிசுகளையும் கட்டுப்படுத்தும் என்றாலும் சரியல்ல.

12. அக்கப்பநாயுடு தன்னுடைய முதல் மகளுக்கும், இரண்டாவது மகளுக்கும் எழுதி கொடுத்தது போக, மீதம் உள்ள சொத்துக்களை பொறுத்து 1994ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் ஒரு உயில் சாசனம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல, அது போலியான ஆவணம் ஆகும். அந்த உயில் சாசனத்தை அதே ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் அக்கப்பநாயுடு ரத்து செய்துவிட்டார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயில் சாசனத்தை ரத்து செய்துவிட்டு 29.12.1996-ல் மீண்டும் ஒரு உயில் சாசனத்தை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல, அது போலியான ஆவணம் ஆகும்.

13. மேற்படி உயில் மற்றும் ரத்து செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணங்களை வாங்கி பார்த்தீர்களா என்றால் பார்த்தேன். முதல் மற்றும் இரண்டாவதாக எழுதி வைத்த உயில் சாசனங்களில் A ஷெட்யூல்

சொத்துக்களை சரோஜினியம்மாளும், B ஷெட்யூல் சொத்துக்களை சகுந்தலா அம்மாளும் அடைய வேண்டும் என்று வாசகம் கண்டு எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். A ஷெட்யூல் சொத்தினை சரோஜினியம்மாள் காலாந்திரம் வரை அனுபவித்து வந்து அவருக்கு பிறகு அவரது மகன் காசி (எ) குப்பன் அடைய வேண்டும் என்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அக்கப்பநாயுடு இறந்த பிறகு அவர் கடைசியாக எழுதி வைத்த உயில் சாசனம் ஆச்சாரத்திற்கு வந்து அந்த உயில் சானத்தில் கண்டுள்ள A ஷெட்யூல் சொத்தினை எனது தாயார் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் எனது தாயார்தான் மொத்த சொத்துக்களையும் அனுபவித்து வந்தார்.

14. எனது சகோதரர் காசி (எ) குப்பன் இறந்துவிட்டதால் எனது தாயார் 05.05.2014 அன்று பரையம்பாடி கிராமத்தை சேர்ந்த சந்திரன் என்பவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய பத்திரத்தை நான் உடன் இருந்து எழுதி கொடுத்தேன். அந்த கிரைய பத்திரத்தில் எனது தாயார் அவரது தந்தை உயில் சாசனமாக எழுதி வைத்த சொத்து என்று குறிப்பிட்டு வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

15. உயில் சானத்தில் B ஷெட்யூல் சொத்துக்களை சகுந்தலா அம்மாள் அனுபவித்து வந்து எவ்வித பாராதீனமும் செய்யாமல் அவரது காலாந்திரத்திற்கு பிறகு அவரது குமாரர் வாதி செல்வராஜ் அடையவேண்டும் என்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். சகுந்தலா அம்மாள் இறந்த பிறகு சகுந்தலா அம்மாள் அனுபவித்து வந்த சொத்துக்கள் குறித்து வாதி அவரது பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்து கொண்டார் என்று சொன்னால் அது போலியான பட்டா ஆகும். அக்கப்ப

நாயுடு உயிரோடு இருந்த வரையில் உயில் சாசனம் ரத்து சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்தில் நடவடிக்கை எடுத்தாரா என்றால் இல்லை. வாதி தாக்கல் செய்த வழக்கினை படித்து பார்த்தேன். வாதி, வாதியின் தாயாருக்கு உயில் சாசனம் மூலம் கிடைக்கப்பெற்ற சொத்துக்களையும், தனக்கு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் மூலம் கிடைக்கப்பெற்ற சொத்துக்களையும் குறித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

16. ஜெகதாம்பாளுடைய சொத்தில் 3-ல் 1 பாகம் அக்கப்பநாயுடுவுக்கு உரிமை உள்ளது என்பதால், தன்னுடைய இளைய குமாரத்தி சகுந்தலா அம்மாள் பெயரில் எழுதி வைத்த உயில் சாசனத்தில் அவருடைய காலாந்திரத்திற்கு பிறகு சகுந்தலா அம்மாள் அடைய வேண்டும் என்றும், அவரது காலாந்திரத்திற்கு பிறகு வாதி அடைய வேண்டும் என்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. என் தாத்தா எழுதிய உயில் சாசனங்கள் மற்றும் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் குறித்த அனைத்து விஷயங்களும் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக தெரியாது என சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

17. எனது தாயாருக்கு ஜெகதாம்பாள் சொத்தில் விற்பனை செய்வதற்கு 3-ல் 1 பாகம் மட்டுமே உரிமை உள்ளது என்றாலும், பொதுவில் பாதி பாகத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்தது சட்டப்படி செல்லாது என்றாலும், அது வாதியை பொறுத்து கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் கிடையாது என்றாலும், வாதியை பொறுத்து கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை

என்றாலும், வாதியின் வழக்கு தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

18. நான் சென்னையில் வசித்து சேம்பரில் சூப்பர்வைசராக வேலை செய்கிறேன். எனது தாயார் உயிருடன் இருந்த காலம் வரையில் அக்கப்பநாயுடு உயில் சாசனம் எழுதி வைக்கவில்லை என்று சொல்லி எவ்வித சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல், எனது தாயார் எந்தவொரு வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
செய்யாறு.